
M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

Výzva na predkladanie žiadostí                                    
o poskytnutie dotácie na podporu budovania 

verejne prístupných elektrických nabíjacích staníc 
II. 

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

FORMÁLNE NÁLEŽITOSTI  VÝZVY 

Najnižšia výška dotácie: 2 500 €

Dátum vyhlásenia výzvy: 2. 9. 2020

Indikatívna výška finančných prostriedkov: 650 000 €

Dátum uzavretia výzvy: 30. 11. 2020

Najvyššia výška dotácie samospráva: 18 000 €/1 lokalita

Oprávnení žiadatelia: 
a) obec, vyšší územný celok a nimi zriadené organizácie 

b) právnické osoby – podnikateľské subjekty

Najvyššia výška dotácie PO: 36 000 €/max. 4 lokality (9 000 € /1 lokalita)

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

PODMIENKY POSKYTNUTIA DOTÁCIE   

Aké podmienky poskytnutia dotácie musí žiadateľ splniť?  

Žiadateľ je povinný postupovať v zmysle stavebného zákona a zákona o verejnom
obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie výstavby elektrickej nabíjacej stanice.

I. Podmienky predloženia žiadosti vrátane povinných príloh vo forme určenej 
poskytovateľom.

II. Ostatné podmienky poskytnutia dotácie definované v prílohe č. 2 výzvy. 

III. Minimálne technické a stavebné požiadavky. 

Maximálna dĺžka realizácie projektu je 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy
o poskytnutí dotácie.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I .  PODMIENKY PREDLOŽENIA ŽIADOSTI  VRÁTANE POVINNÝCH PRÍLOH V ZMY SLE VÝZVY   

Žiadateľ je oprávnený v rámci tejto výzvy predložiť iba 1 žiadosť, pričom môže
prekročiť stanovené minimálne technické a stavebné požiadavky.

Žiadosť vrátane povinných príloh je potrebné predložiť vykonávateľovi (SIEA) v:

a) listinnej forme – osobne, doporučenou poštou alebo kuriérskou službou na adresu
vykonávateľa (SIEA, Sekcia inovácií a medzinárodnej spolupráce, Bajkalská 27, 827
99 Bratislava);

b) elektronickej forme – prostredníctvom elektronickej schránky vykonávateľa (SIEA)
zriadenej v rámci Ústredného portálu verejnej správy (elektronická forma musí byť
riadne podpísaná kvalifikovaným elektronickým podpisom).

V prípade, ak žiadateľ predkladá žiadosť spolu so všetkými povinnými prílohami v tlačenej
podobe, prostredníctvom pošty (adresovanú na sídlo SIEA), alebo osobne (do podateľne SIEA)
musí byť uzavretá obálka označená: „kód výzvy 11378/2020-4210-52028 – NEOTVÁRAŤ“.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I . OSTATNÉ PODMIENKY POSKYTNUTIA DOTÁCIE  DEFINOVANÉ V PRÍLOHE Č .  2 VÝZVY   

1. Žiadateľ nesmie byť dlžníkom na daniach, na sociálnom a zdravotnom poistení.
Forma preukázania: Čestné vyhlásenie žiadateľa.

2. Žiadateľ nesmie byť ku dňu predloženia žiadosti, v konkurze alebo v reštrukturalizácii.
Forma preukázania: Originál potvrdenia príslušného konkurzného súdu, nie staršie
ako 3 mesiace.

3. Voči žiadateľovi nesmie byť vedený výkon rozhodnutia/exekúcia (N/A – obec/VÚC).
Forma preukázania: Čestné vyhlásenie žiadateľa.

4. Žiadateľ nemohol porušiť zákaz nelegálneho zamestnávania za obdobie 3 rokov.
Forma preukázania: Originál potvrdenia príslušného inšpektorátu práce, nie staršie
ako 3 mesiace.

5. Žiadateľ musí byť bezúhonný.
Forma preukázania: Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z RT všetkých FO.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I . OSTATNÉ PODMIENKY POSKYTNUTIA DOTÁCIE  DEFINOVANÉ V PRÍLOHE Č .  2 VÝZVY   

6. Výdavky projektu musia byť v súlade s podmienkami oprávnenosti projektu.
Forma preukázania: Rozpočet projektu s výkazom výmer na jednotlivé stavebné
objekty, vypracovaný autorizovanou osobou.

7. Žiadateľ musí mať vysporiadané majetkovo – právne vzťahy.
Forma preukázania: Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu LV, overená kópia nájomnej
zmluvy, alebo iný relevantný dokument.

8. Žiadateľ musí mať povolenie na realizáciu stavby.
Forma preukázania: Oznámenie o ohlásení drobnej stavby vydané príslušným
stavebným úradom alebo stavebné povolenie vrátane príslušnej projektovej
dokumentácie, alebo doklad o ohlásení stavby alebo úradne overená kópia dokladu
o ohlásení stavby príslušnému stavebnému úradu a ČV o dodatočnom predložení
právoplatného stavebného povolenia alebo oznámenia k ohláseniu drobnej stavby.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I . OSTATNÉ PODMIENKY POSKYTNUTIA DOTÁCIE  DEFINOVANÉ V PRÍLOHE Č .  2 VÝZVY   

9. Žiadateľ nesmie prekročiť strop pomoci de minimis (200 000 €) za 3 fiškálne roky.
Forma preukázania: Vyhlásenie žiadateľa o prijímaní pomoci de minimis za posledné
3 fiškálne roky a čestné vyhlásenie žiadateľa.

10. Žiadateľ musí byť finančne spôsobilý na spolufinancovanie projektu.
Forma preukázania: Uznesenie zastupiteľstva obce/miestneho zastupiteľstva, resp.
mestského zastupiteľstva/VÚC.

11. Podmienka vlastniť alebo využívať elektrické vozidlo kategórie M1 alebo N1.
Forma preukázania: Dokument preukazujúci vlastníctvo, využívanie alebo plánované
vlastníctvo/využívanie elektrického alebo plug-in hybridného vozidla (ak relevantné).

12. V prípade, ak koná za žiadateľa iná osoba, ako štatutárny orgán musí byť riadne
splnomocnená na výkon predmetných úkonov.
Forma preukázania: Žiadateľ predloží splnomocnenie zástupcu štatutárneho orgánu.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I . OSTATNÉ PODMIENKY POSKYTNUTIA DOTÁCIE  DEFINOVANÉ V PRÍLOHE Č .  2 VÝZVY   

13. Žiadateľ nesmie začať realizáciu stavby pred predložením žiadosti.
Forma preukázania: Čestné vyhlásenie žiadateľa.

15. Všetky údaje uvedené v žiadosti vrátane príloh musia byť úplné, pravdivé a
preukázateľné.
Forma preukázania: Čestné vyhlásenie žiadateľa.

16. Žiadateľ nie je oprávnený opätovne predložiť žiadosť v rámci výzvy v prípade, ak
žiadosť s rovnakým predmetom projektu už bola schválená v rámci tejto alebo inej
výzvy.
Forma preukázania: Čestné vyhlásenie žiadateľa.

14. Oprávnenými výdavkami sú výdavky, vynaložené po podaní žiadosti.
Forma preukázania: Účtovné doklady, ktoré sú riadne evidované v účtovníctve
príjemcu.

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I I . MINIMÁLNE TECHNICKÉ A STAVEBNÉ POŽIADAVKY

Nabíjací bod
Konektor verejne prístupnej nabíjacej stanice.

Lokalita
Opisuje územie, kde je plánované umiestnenie nabíjacích bodov. Nabíjacie body v rámci
jedného oprávneného projektu podľa bodu 3.5 výzvy musia byť umiestnené v bezprostrednej
blízkosti. Vo väčšine týchto prípadov predstavuje jedna lokalita jednu parcelu.

Projekt
Oprávnené projekty podľa bodu 3.5 výzvy.

Žiadosť
O/VÚC 1 žiadosť a 1 projekt podľa bodu 3.5 a) až e).
PO 1 žiadosť a 1 – 4 oprávnené projekty podľa bodu 3.5 a) až e).

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I I . MINIMÁLNE TECHNICKÉ A STAVEBNÉ POŽIADAVKY

Oprávnené projekty podľa bodu 3.5 výzvy...  

a) AC nabíjacej stanice (jedna lokalita, 2x nabíjací bod, konektor Typ 2);

b) AC nabíjacieho HUBu (jedna lokalita, 3x alebo 4x nabíjací bod, konektor Typ 2);

c) DC nabíjacej stanice (1x nabíjací bod, konektor CCS2);

d) AC a DC nabíjacích staníc v kombinácií písm. a) + c);

e) AC a DC nabíjacích staníc v kombinácií písm. b) + c).

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I I . MINIMÁLNE TECHNICKÉ A STAVEBNÉ POŽIADAVKY   

Výška dotácie podľa oprávnených 
žiadateľov/projektov/územia...  

3.5 a)

2x AC

3.5 b)

3-4x AC

3.5 c)

1x DC

3.5 d)

2x AC +
1 x DC

3.5 d)

3-4x AC +
1 x DC

5 000 € 8 000 € 13 000 € 15 000 € 18 000 €

2 500 € 4 000 € 6 500 € 7 500 € 9 000 €

p
ro

je
kt

O
/V

Ú
C

P
O

O/VÚC – max. 1 projekt (18 000 €) PO – max. 4 projekty (4 x 9 000 €)

3.5 d) a 3.5 e) – iba v okresných mestách a sídlach samosprávnych krajov SR

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

I I I . MINIMÁLNE TECHNICKÉ A STAVEBNÉ POŽIADAVKY   

8 technických požiadaviek...  

Typ nabíjacieho 
konektora 

Typ 2 (AC) 

CCS2 (DC)

Výstupný výkon 
nabíjacieho bodu 

AC ≥ 11 kW 

DC ≤ 25 kW

Autentifikácia zákazníka 

mobilná aplikácia

RFID karta

platobný terminál

Komunikácia stanice 

GSM s podporou 3G 
siete, OCPP 1.6 +

Roaming 

nabíjací bod prepojený 
cez svojho operátora na 

Clearing house –
roamingovú platformu

Parkovanie 

vyhradené parkovacie 
miesto pre každý 

nabíjací bod

Správa o využívaní 
stanice 

zber údajov pre MH SR

Spôsob platenia za 
nabíjanie 

„ad-hoc aj membership 
payment“ 

platobný terminál

mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

Žiadosť vrátane príloh musí byť doručená včas, a to najneskôr do 30. 11. 2020.

 Overenie ostatných podmienok poskytnutia dotácie (SIEA)

 Administratívne overenie žiadosti (SIEA)

Príloha č. 2 – Podmienky poskytnutia dotácie.

PROCES SCHVAĽOVANIA ŽIADOSTÍ   

Žiadosti, ktoré nebudú predložené vykonávateľovi (SIEA) kompletné v zmysle podmienok
definovaných vo výzve, budú z ďalšieho procesu posudzovania žiadosti vylúčené.

V prípade, ak budú v žiadosti identifikované nedostatky, vykonávateľ (SIEA) zašle žiadateľovi Výzvu
na doplnenie žiadosti prostredníctvom e-mailu: stanice@siea.gov.sk. V tomto prípade je dôležité
dodržať termín na doplnenie žiadosti v zmysle zaslanej výzvy (t. j. 10 pracovných dní).

Žiadosť vrátane príloh musí byť doručená v listinnej alebo elektronickej forme.

mailto:stanice@siea.gov.sk
mailto:stanice@siea.gov.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

PROCES SCHVAĽOVANIA ŽIADOSTÍ   

 Vyhodnotenie komisiou (MH SR)

V prípade splnenia všetkých podmienok poskytnutia dotácie definovaných vo výzve.

Dotácia sa poskytuje formou refundácie na základe predložených uhradených
účtovných dokladov a ďalšej podpornej dokumentácie.
Forma preukázania: žiadateľ predkladá všetky uhradené účtovné doklady a ďalšiu
podpornú dokumentáciu MH SR.

Zmluva o poskytnutí dotácie a následná komunikácia žiadateľa priamo s MH SR,
prostredníctvom e-mailu: emobility@mhsr.sk.

Informácia o schválení/neschválení dotácie.

Splnenie 3 merateľných ukazovateľov v zmysle Zmluvy o poskytnutí dotácie.

mailto:stanice@siea.gov.sk
mailto:emobility@mhsr.sk


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

L INK NA VÝZVU

Výzva vrátane relevantných dokumentov k výzve je zverejnená na webovom sídle:
https://www.siea.sk/podporne-programy/podpora-budovania-verejne-pristupnych-
elektrickych-nabijacich-stanic/podpora-budovania-verejne-pristupnych-elektrickych-

nabijacich-stanic-v-roku-2020/.

Najdôležitejšie informácie stručne:
https://www.siea.sk/wp-content/uploads/granty/nabijacie_stanice/2020/Stanice-

II_dôležité-informácie-k-výzve.pdf.

mailto:stanice@siea.gov.sk
https://www.siea.sk/podporne-programy/podpora-budovania-verejne-pristupnych-elektrickych-nabijacich-stanic/podpora-budovania-verejne-pristupnych-elektrickych-nabijacich-stanic-v-roku-2020/
https://www.siea.sk/wp-content/uploads/granty/nabijacie_stanice/2020/Stanice-II_dôležité-informácie-k-výzve.pdf


M i n i s t e r s t v o  h o s p o d á r s t v a  S R  a  S l o v e n s k á  i n o v a č n á  a  e n e r g e t i c k á  a g e n t ú r a

| STANICE, mobil: 0908 988 629, e-mail: stanice@siea.gov.sk | BRATISLAVA | OKT-2020 | © SIEA

ĎAKUJEME ZA POZORNOSŤ

Slovenská inovačná a energetická agentúra

Bajkalská 27

827 99 Bratislava 2

Tel.: 0908 988 629

E-mail: stanice@siea.gov.sk

www.siea.sk

Ministerstvo hospodárstva SR

Mlynské nivy 44/a

827 15 Bratislava 2

Tel. ústredňa: 02/48 54 11 11

E-mail: emobility@mhsr.sk

www.mhsr.sk

mailto:stanice@siea.gov.sk
mailto:stanice@siea.gov.sk
http://www.siea.sk/
mailto:stanice@siea.gov.sk
http://www.siea.sk/

